
広島商工会議所青年部会員 各位 

 

                                 広島商工会議所青年部 

                                 会 長  川 村   聡 

                                 危機管理研究委員会 

                                 委員長 川上陽一郎 

 

広島商工会議所青年部 平成２４年度７月例会の開催について 

（ご 案 内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より青年部事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、近年では企業にとって情報化社会における機密情報の漏えい、企業間取引におけるトラブル、 

社内外での人間トラブルなど様々な状況下での危機が想定され、「社会的信用の失墜｣の事例が増えてい

ます。 

この度は、そういった想定される危機に対して対処が出来る為の実践的知識を学ぶことを目的とした

講演会を開催させて頂くこととなりました。                                   

不正を正す、或いは“不正であることを知る”ために「法」があります。北村弁護士は「検事任官」

として国の根幹を揺るがす大きな事件に携わってこられました。「国としての立場」を「企業としての立

場」に換え、潜在的なリスクを知り、それが顕在化するまでにはどのような兆候があるのか、どのよう

にすれば修正、未然防止が可能なのか、また、不測の事態に遭遇した場合に企業或いは責任ある者が採

るべき対処方法を、過去の事件を例として解かり易く解説していただきます。 

御多忙中とは存じますが、是非とも御参加して頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

日 時  平成２４年 ７月 ２５日(水) １８：００ ～ １９：４０ 講演会 

                     １９：５０ ～ ２１：３０ 懇親会 

場 所  ホテルセンチュリー２１広島 ３階 「プラド」 

内 容  1．講演会  

      テーマ「＜質実剛健＞強い企業を作る為の法務講座」 

      講 師 広島弁護士会所属  北村明彦弁護士 （もみじ総合法律事務所） 

     2．懇親会 

登録料  5,000円 

    ※キャンセルは３日前までに事務局へご連絡ください。以降は登録料を徴収いたします。 

    ※懇親会では酒類を供しますので、ご本人運転のお車でのご来場はお控えいただきますよう 

お願いいたします。 

※出欠回答は７月１０日(火)までに事務局宛ご返信下さい。 

（出欠の如何に関わらず、必ずご返信いただきますようお願いいたします） 
 

【事務局】〒730-8510 広島市中区基町 5-44 広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：吉岡・佐久田） 

TEL：082-222-6661 FAX：082-222-6006 

E-mail：yeg@hiroshimacci.or.jp HP：http://www.h-yeg.jp 
 

以上 


